
Nasze Pielęgniarki podczas Konferencji
Naukowo-Szkoleniowej
13 marca 2025 roku w Fabryce Grohmana w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej odbyła się I
Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Pielęgniarek i Położnych, której organizatorem było Polskie
Towarzystwo Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki Oddział Łódzki.

Przewodni temat ,,Nowe Wyzwania-Intensywne Dylematy”, przejawiał się w wielu wykładach i
panelach dyskusyjnych.

Konferencję, która składała się z trzech paneli, otworzyła Prezes Crockett Media Emilia Kowalska.
Wszystkich zgromadzonych powitały Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego dr n. o zdr. Monika
Borzuchowska i Przewodnicząca PTPAiIO-Oddziału Łódzkiego mgr Elżbieta Janiszewska.
Podkreślono znaczenie wydarzenia dla środowiska pielęgniarek i położnych anestezjologicznych.
 

I panel – nowości w pielęgniarstwie anestezjologicznym i intensywnej opiece
- poprowadziły mgr Elżbieta Janiszewska i dr n. o zdr. Monika Borzuchowska

Otwierając, w pierwszym wykładzie, prof. dr hab. n. med. Wioletta Mędrzycka - (Gdański
Uniwersytet Medyczny) przedstawiła rolę Clinical Research Nurse w oddziale anestezjologii i
intensywnej terapii, ukazując, jak badania naukowe mogą kształtować przyszłość zawodu
pielęgniarki.

Ważna kwestia to powołania zespołów dostępów naczyniowych w szpitalach, wykład mgr Anny
Pawelczyk i dr n. o zdr. Alicji Jakubowskiej (Państwowy Instytut MSWiA w Warszawie). Podkreśliły,
że w/w Zespoły - to przede wszystkim bezpieczeństwo pacjentów z „trudnym dostępem
naczyniowym”.

W następnym wykładzie dr n. med. Marcin Michałowski rozwiał wątpliwości dotyczące
Elektronicznej Karty Znieczulenia, pokazując, że digitalizacja może znacząco poprawić komfort
pracy anestezjologów.

Tu również mgr inż. Katarzyna Złotowska, MBA omówiła obszary zastosowania Lean Healthcare w
projektowaniu procesów usług zdrowotnych.
Interesującym okazał się wykład Zaawansowana Praktyka Pielęgniarska (APN) dr n. o zdr. Moniki
Borzuchowskiej jako przyszłości pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki. APN to
model opieki, który rozszerza kompetencje pielęgniarek, umożliwiając im podejmowani decyzji
klinicznych, diagnozowanie, prowadzenie terapii i edukowanie pacjentów. Dzięki temu system
opieki zdrowotnej staje się bardziej efektywny, dostępny i odpowiadający na potrzeby pacjentów.
 

II panel – Varia - dotyczył pacjenta i jego potrzeb
- prowadzony przez dr n. med. Bogusławę Łopacińską i mgr Bogumiłę
Snopek-Abramowicz.



W tym panelu z zainteresowaniem uczestnicy oglądali film i uczestniczyli w wykładzie „Rodzina w
oddziale intensywnej terapii – sprzymierzeńcy nie wrogowie” – mgr Mariki Ogrodnik i mgr Barbary
Kwintal.
Dostosowanie terapii żywieniowej do indywidualnych potrzeb pacjenta zostało omówione przez mgr
Joannę Tokarczyk   w wykładzie „Żywienie czy głodzenie w OIT?”
Perspektywa młodych adeptów pielęgniarstwa – przedstawiona przez mgr Agnieszka Dorozik i dr n.
med. Bogusława Łopacińska zamknęła drugi panel z humorem, ale i refleksją dotyczącym
początków kariery zawodowej.

 

III panel – zdarzenia niepożądane i kwestie prawne w OAiIT
Prowadziły mgr Jolanta Łoś i mgr Małgorzata Pniak

Pierwszy wykład, w tym panelu, dotyczący zdarzeń niepożądanych poprowadziła mgr Elżbieta
Janiszewska, zwróciła uwagę na kluczowe aspekty analizy i rejestracji zdarzeń niepożądanych,
wskazując, że nauka na błędach jest skuteczniejsza niż sankcje.

Temat odpowiedzialności zawodowej w anestezjologii i intensywnej terapii został szczegółowo
omówiony przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w OIPiP w Łodzi mgr
Małgorzatę Pniak oraz mec. Sylwię Czajkę. Mgr Małgorzata Pniak przedstawiła realne kazusy ze
spraw dotyczących pracy pielęgniarek w OAiIT, ukazując najcięższe przypadki naruszeń zasad etyki
i prawa w zawodzie pielęgniarki i położnej. Do każdego przykładu odniosła się Mecenas Sylwia
Czajka, analizując konsekwencje prawne takich przewinień i omawiając zagadnienia z zakresu litery
prawa.

Kolejny temat to komentarz do zmian legislacyjnych dotyczących pielęgniarek i położnych, który
przedstawił - mec. Maciej Jabłoński, wyjaśniając, jak nowe regulacje wpłyną na codzienną praktykę
zawodową.

Następnym prelegentem był mgr Damian Piekielny, który przybliżył zagadnienie interakcji lekowych
w OIT, wskazując na ryzyka związane z farmakoterapią.

Ostatnim na konferencji był wykład „Zdarzenia niepożądane – działania naprawcze w Irlandii”,
który omówiła mgr Monika Pawelczyk, dzieląc się doświadczeniami z wdrażania działań
naprawczych po zdarzeniach niepożądanych w Irlandii, prezentując podejście oparte na analizie i
prewencji.

Bardzo dziękujemy Dyrekcji Samodzielnego Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w
Piotrkowie Trybunalskim, za umożliwienie chętnym Pielęgniarkom z Oddziału Anestezjologii i
Intensywnej Terapii możliwości udziału w w/w konferencji naukowo-szkoleniowej przez udzielenie
urlopu szkoleniowego.

Udział w wydarzeniu stanowi dla nich cenną okazję do poszerzenia wiedzy i doskonalenia
umiejętności, co bezpośrednio przełoży się na jeszcze wyższą jakość opieki nad pacjentami.
Dziękujemy pracodawcy za dostrzeżenie potrzeby ciągłego kształcenia i stworzenie możliwości
rozwoju zawodowego dla naszego zespołu!

Podsumowując, jako członek Komitetu Organizacyjnego Konferencji, chce zaznaczyć, że I edycja
Konferencji Naukowo-Szkoleniowej PTPAiIO-Oddziału Łódzkiego osiągnęła swój zamierzony cel,



dostarczając uczestnikom cennych informacji i inspiracji do dalszej pracy zawodowej.

 

W wydarzeniu wzięło udział około 300 uczestników, w tym 250 przedstawicieli zawodów
medycznych, co dowodzi ogromnego zainteresowania tematyką anestezjologii i intensywnej terapii.
Konferencja zgromadziła także 17 partnerów, którzy aktywnie wspierali wydarzenie, oraz 15
prelegentów, dzielących się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Konferencja została objęta Patronatem Honorowym Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek
Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki, Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa
anestezjologicznego i intensywnej opieki dr n.med. Małgorzaty Knap, Konsultanta Wojewódzkiego w
dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki dla województwa łódzkiego mgr
Małgorzaty Pniak, Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, Polskiego Towarzystwa
Pielęgniarskiego oraz Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Podsumowanie konferencji przygotowała mgr Małgorzata Pniak
 


